Aufbau- und Entwicklungsgesellschaft Bad Neuenahr-Ahrweiler mbH



Aufbau- und Entwicklungsgesellschaft Bad Neuenahr-Ahrweiler mbH Hauptstraße 136a I 53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler

Geschäftsführung

Hermann-Josef Pelgrim Tel.: 0 26 41/90 58-111 Hermann-Josef.Pelgrim@ag-bnaw.de

Datum: 17. April 2025

Aktuelle Planungen von Fluss und Ufer in Ahrweiler Einladung zum Bürgerdialog der AuEG

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns, Sie zum zweiten Bürgerdialog einzuladen, den die Aufbau- und Entwicklungsgesellschaft Bad Neuenahr-Ahrweiler mbH (AuEG) in diesem Jahr veranstaltet. Mit dem Ziel, den Wiederaufbau nach der Flutkatastrophe 2021 weiterhin transparent zu gestalten und den Dialog zwischen Politik, Fachwelt und Bürgerinnen und Bürgern zu fördern, stehen die Themen "Gewässer- und Freiraumwiederherstellung" sowie "Grundwasser" im Mittelpunkt der diesjährigen Veranstaltungsreihe.

Der Wiederaufbau entlang der Ahr im Stadtteil Ahrweiler nimmt zunehmend Fahrt auf. Neben der Bachemer Brücke laufen seit dem Februar dieses Jahres auch die Bauarbeiten zur Errichtung einer Pralluferwand entlang der Carl-von-Ehrenwall-Allee.

Vorgezogene Maßnahmen zu Verbesserung des Hochwasserabflusses im Abschnitt der Ahrallee befinden sich in der Vorbereitung und auch Planungen für weitere Bauvorhaben, wie die der Obertorbrücke, konkretisieren sich. Die Gesamtplanungen für Ahr und Ufer mit einem verbesserten Hochwasserschutz schreiten voran.



Um alle Interessierten über den aktuellen Stand der laufenden Arbeiten zu informieren und einen Ausblick auf Kommendes zu geben, lädt die AuEG zu einer Vortragsveranstaltung am

13. Mai 2025 um 18:00 Uhr in die Schülzchenstraße 8-10, 53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler

ein. Im Rahmen der Veranstaltungen werden die betreffenden Fachbereiche der AuEG über die Maßnahmen in Ihrer Zuständigkeit informieren und für weiterführende Fragen zur Verfügung stehen.

Wir freuen uns auf zahlreiche Teilnehmer und einen regen Austausch über die nachhaltige Gestaltung der Ahr.

Zur besseren Planung schicken Sie uns einfach eine kurze Mitteilung über Ihre Teilnahme an: <u>Stefanie.Romes@ag-bnaw.de</u>

Mit freundlichen Grüßen

Hermann-Josef Pelgrim

Geschäftsführer